РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 30.06.2023 №031-06-510/23

О внесении изменений в Перечень избирательных участков, участков
референдума, единых для проведения голосования и подсчета голосов
избирателей, участников референдума на всех выборах, проводимых на
территории города Иркутска, а также на всех референдумах Иркутской области,
местных референдумах (за исключением мест временного пребывания
избирателей, участников референдума)

В связи с подтоплением помещения для голосования избирательного участка
№ 744 и продажей данного помещения, изменением                             наименования
местонахождения помещения для голосования избирательного участка № 555,
руководствуясь частью 2 статьи 161 Федерального закона                              от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
частью 2 статьи 111, статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Перечень избирательных участков, участков референдума,
единых для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников
референдума на всех выборах, проводимых на территории города Иркутска,
а также на всех референдумах Иркутской области, местных референдумах
(за исключением мест временного пребывания избирателей, участников
референдума), утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 18 января 2013 года № 031-06-86/13, с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 7 июня 2023 года
№ 031-06-431/23, следующие изменения:

 2

1) в графе избирательного участка № 555 слова «Сектор жилищных
компенсаций (субсидий) по Ленинскому округу города Иркутска отдела
пенсий з а выслугу лет и социальных г арантий департ амент а
здравоохранения и социальной помощи населению комитета по социальной
политике и культуре администрации города Иркутска, пер. 15-й Советский,
2» заменить словами «Ленинская окружная города Иркутска общественная
организация всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров)
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, пер. 15-й
Советский, 2»;

2) в графе избирательного участка № 744 слова «Общество с ограниченной
ответственностью Научно-производственная компания «БАЙГЕО»,
мкр. Радужный, 34а» заменить словами «Общество с ограниченной
ответственностью «Специализированный застройщик ТАНАР», мкр. Радужный,
34в».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

3. Заместителю мэра – председателю комитета по управлению Ленинским
округом администрации города Иркутска, заместителю мэра – председателю
комитета по управлению Свердловским округом администрации города Иркутска,
обеспечить информирование избирателей, зарегистрированных на территориях
избирательных участков по адресам, указанным в пункте 1 настоящего
Постановления, о границах избирательных участков, местах нахождения
участковых избирательных комиссий и помещений для голосования.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 18 января 2013 года
№ 031-06-86/13 «Об образовании избирательных участков, участков референдума
на территории города Иркутска» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
ме стно го с амоуправления города Иркут ска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                 Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е